



# STOP ZBOŻU Z UKRAINY



– Po 15 września Polska nie wpuści zboża z Ukrainy. Interes polskich rolników jest ważniejszy od jakiegokolwiek dyrektywy brukselskiej – mówi minister rolnictwa Robert Telus. Polska nie zamierza więc podporządkować się decyzji Unii Europejskiej, jeśli ta nie przedłuży swojego, wymuszonego przez nasz rząd, zakazu importu. Jednocześnie PiS przedstawił kolejny punkt swojego programu. Co najmniej dwie trzecie produktów żywnościowych na półkach sieci handlowych będzie musiało pochodzić od polskich dostawców!

CZYTAJ | 3

## PIS Z LISTAMI I PROGRAMEM

POŁUDNIOWE PODLASIE | 2

Wszystko jasne! Znamy skład listy wyborczej Prawa i Sprawiedliwości na Południowym Podlasiu. O reelekcję z naszego regionu zawalczy sprawujący mandat od 2011 roku senator Grzegorz Bierecki. Do Sejmu idą poseł Dariusz Stefaniuk, starosta radzyński Szczepan Niebrzegowski i przewodniczący sejmiku województwa Jerzy Sz waj. -

Musimy mieć odpowiedzialny, dorosły rząd. Rządzenie to jest ciężka praca, a nie cygara i dobre wina, nie harata nie w gałę – mówił w kontekście ogłoszenia list prezes PiS Jarosław Kaczyński.



Fot. PratiA

## NA OPOZYCJI KŁÓTNIE

POŁUDNIOWE PODLASIE | 4

Opozycja w całym kraju kłóci się o kształt list wyborczych. Ten dramat ma także naszą, lokalną odsłonę. Mariusz Kiczynski miał kandydować do Senatu z Paktu Senackiego ale w ostatniej chwili zastąpił go kolega z PSL Marek Sulima. Szef bialskich „ludowców” Mariusz Filpiuk twierdzi, że Kiczynski... wymyślił sobie kandydowanie i zapowiada wyciągnięcie konsekwencji partyjnych. Sulima zaś musi tłumaczyć się z politycznych towarzyszy z innych okręgów Paktu Senackiego. Są wśród nich zwolennicy aborcji „na żądanie”, „małżeństw” homoseksualistów czy ludzie nazywający Kościół „zatrutym drzewem”.

## FASCYNUJĄCA HISTORIA

RADZYŃ PODLASKI | 7

Wśród zabudowań radzyńskiego osiedla Satuń, na skwerku u zbiegu ulic Ignacego Jana Paderewskiego i Fryderyka Chopina, stoi krzyż papieski. Dziś kolejna część znakomitego cyklu Roberta Mazurka o Radzynie i okolicach.



Fot. nadesłane/Robert Mazurek





# PIS PO BEZPIECZNA PRZYSZŁOŚĆ POLAKÓW

Wszystko jasne! Znamy skład listy Prawa i Sprawiedliwości z okręgu poselskiego nr 7, obejmującego m.in. Południowe Podlasie. O reelekcję z naszego regionu zawalczy sprawujący mandat od 2011 roku senator Grzegorz Bierecki.

## POŁUDNIOWE PODLASIE

Prawo i Sprawiedliwość zaprezentowało listy kandydatów do parlamentu we wszystkich okręgach wyborczych. Politycy Zjednoczonej Prawicy nie mają wątpliwości: to najsilniejsze listy w historii tego ugrupowania.

### TUSK JUŻ POKAZAŁ, JAKI JEST

– Musimy mieć odpowiedzialny, dorosły rząd. Nieprzypadkowo mówię „dorosły”, bo my mieliśmy przez 8 lat w Polsce rząd niedorosły, rząd chłopców w krótkich majteczkach, czy może spodenkach. Tu nie chodzi o ich Pesel, tylko o to, co w głowach. Rządzenie to jest ciężka praca, a nie cygara i dobre wina, nie haratanie w gałę – mówił prezes PiS Jarosław Kaczyński, który będzie liderem listy w Kielcach. – To jest umiejętność właściwego rozpoznania rzeczywistości. To jest tak, że gdy jedni wiedzieli skąd może przyjść zagrożenie i ostrzegali o nim, mówię o moim śp. bracie, to oni wyściskiwali się z Putinem, nawet na smoleńskim lotnisku. Tacy ludzie nie mogą po prostu rządzić, nie mogą otrzymać nowej szansy. Tusk nie może otrzymać kolejnej szansy. On już pokazał, jaki jest – dodawał.

### LOSY POLSKI NA GRANICY

Liderem listy PiS jest minister spraw wewnętrznych i administracji Mariusz Kamiński. – Startuję z tego okręgu nie bez powodu. Mówiąc w pewnym sensie



Jarosław Kaczyński przedstawił kandydatów w Kielcach, skąd będzie startował i on

symbolicznie, losy Polski rozstrzygną się na wschodniej granicy. Za naszą granicą jest wojna. Ważne jest to, żeby poważni ludzie reprezentowali obywateli tego okręgu i żeby ten głos obywateli był potem słyszany na forum parlamentu, na forum ogólnopolskim. Myślę, że mamy taką listę. Mamy dobrych kandydatów – mówił Mariusz

Kamiński podczas dzisiejszej prezentacji, która odbyła się w Chełmie.

### STEFANIUK Z „SZÓSTKĄ”, NIEBRZEGOWSKI Z „DWUNASTKĄ”

Południowe Podlasie reprezentować będzie oczywiście Dariusz Stefaniuk, który wystartuje, podobnie jak cztery

lata temu, z „szóstką”. Wówczas bez problemu dostał się do parlamentu, uzyskując imponującą liczbę ponad 15 tysięcy głosów. – W przyszłej kadencji Sejmu RP mam nadzieję nadal reprezentować Państwa oraz nasz region – stwierdził po ogłoszeniu kształtu listy Dariusz Stefaniuk. – Zrobiliśmy już dużo, wspólnie możemy jeszcze wię-

cej – dodawał, prosząc o głos na swoją kandydaturę.

Z 18 numerem na liście PiS startuje znany i powszechnie szanowany przewodniczący sejmiku województwa lubelskiego Jerzy Sz waj z Parczewa. Bardzo ciekawie zapowiada się kampania wyborcza starosty powiatu radzyńskiego Szczepana Niebrzegowskiego. To doświadczony, popularny w Radzynie i okolicach samorządowiec. Na pewno będzie wartością dodaną do drużyny Prawa i Sprawiedliwości. Wystartuje z 12 pozycji na liście.

### SENATOR BIERECKI – DYNAMICZNA KONTYNUACJA

W wyborach do Senatu Prawo i Sprawiedliwość postawiło na senatora Grzegorza Biereckiego, który ubiega się o czwartą kadencję w parlamencie. – Południowe Podlasie zmieniło się w ostatnich latach i jest to jednoznacznie zmiana na lepsze. Przyznają to, bo nie mają wyjścia, nawet nasi oponenti – mówi senator Bierecki. – Dalszy dynamiczny rozwój regionu oparty będzie w moim przekonaniu na trzech filarach: wojsku, które dzięki naszym zabiegom wróciło do Białej Podlaskiej, budowanych przez nasz rząd autostradzie A-2 i Via Carpatii a także potężnemu węzłowi kolejowemu w Małaszewiczach, na którego rozbudowę udało się nam wywalczyć finansowanie – dodaje parlamentarzysta.

HS

## SILNA DRUŻYNA Z POŁUDNIOWEGO PODLASIA



### Grzegorz Bierecki, SENATOR RP

Senator Grzegorz Bierecki zabiega o kolejne cztery lata reprezentowania Południowego Podlasia. Jego priorytety to dalszy rozwój wojska w regionie, dokończenie A-2 i Via Carpatii oraz rozbudowa terminala w Małaszewiczach.



### Dariusz Stefaniuk, MIEJSCE NR 6

Dariusz Stefaniuk jest dziś jednym z najbardziej znanych w Polsce reprezentantów województwa lubelskiego. Doświadczenia w pracy w samorządzie oraz ostatnich czterech lat w Sejmie chce wykorzystać dla Południowego Podlasia w następnej kadencji.



### Szczepan Niebrzegowski, MIEJSCE NR 12

Szczepan Niebrzegowski to niezwykle energiczny i doświadczony samorządowiec. Był m.in. radnym gminy, powiatu i sejmiku województwa. Z zawodu nauczyciel matematyki, był dyrektorem gimnazjum w Ulan-Majoracie. Od 2018 r. starosta radzyński.



### Jerzy Sz waj, MIEJSCE NR 18

Jerzy Sz waj w samorządzie działa od 2002 roku a od 2019 roku jest przewodniczącym sejmiku województwa lubelskiego. Weteran z zawodu, samorządowiec z powołania. Lider Prawa i Sprawiedliwości w powiecie parczewskim.

Fot. TP





# STOP DLA ZBOŻA Z UKRAINY

– Po 15 września Polska nie wpuści importu zboża z Ukrainy. Interes polskich rolników jest ważniejszy od jakiegokolwiek dyrektywy brukselskiej – mówi minister rolnictwa Robert Telus. Polska nie zamierza więc podporządkować się decyzji Unii Europejskiej, jeśli ta nie przedłuży swojego zakazu.

## MAŁASZEWICZE

Robert Telus wraz z ministrami rolnictwa Słowacji, Rumunii, Bułgarii i Węgier rozmawiał o przedłużeniu zakazu importu ukraińskiego zboża. Po tem polskie postulaty zostały przedstawione na nieformalnym posiedzeniu ministrów rolnictwa Unii Europejskiej. Jeśli jednak Bruksela nie zgodzi się na takie rozwiązanie, Polska wprowadzi go samodzielnie.

– Wiemy, co mogłoby się zadziać, gdyby po 15 września zboże z Ukrainy do Polski wjeżdżało. Tym bardziej, że w tej chwili cena zboża jest niska, a magazyny zboża są już pełne. Dlatego wiemy, że jest to w naszym interesie i będziemy tego bronić. Po to właśnie jadę z tym przekazem

do Hiszpanii na szczyt ministrów rolnictwa – powiedział Robert Telus.

– Dni pozostałe do 15 września to są kluczowe dni, bo na wszystkich dożynkach wszyscy rolnicy zadają nam proste jedno pytanie: co wydarzy się po 15 września? Zadają nam to pytanie w Częstochowie, w Hajdukach Nyskich, w Namysłowie, w Białymstoku czy w województwie zachodniopomorskim. I odpowiedź jest jedna: tak jak powiedział pan minister Telus z premierem Mateuszem Morawieckim, będziemy stać murem i stoimy za polskimi rolnikami i nie pozwolimy ponownie destabilizować sytuacji na polskim rynku – powiedział wiceminister rolnictwa Janusz Kowalski.



Fot. FB/roberttelus

HS Minister Robert Telus nie zostawia wątpliwości: Polska nie pozwoli na import z Ukrainy

## Dzięki PiS sieci handlowe kupią u polskich rolników



Kolejna z propozycji programowych PiS to program „Lokalna półka”, czyli obowiązek, aby markety w swojej ofercie miały minimum 2/3 owoców, warzyw, produktów mlecznych i mięsnych oraz pieczywa pochodzących od lokalnych dostawców. Jak informuje partia rządząca wzmocni to pozycję lokalnych dostawców względem innych ogniw łańcucha dostaw żywności, a także ułatwi dostęp konsumentów do produktów wytworzonych przez mniejszych, również lokalnych producentów.

## Trzecia Droga za sprzedażą polskiej ziemi obcokrajowcom?

Jeden z najbardziej rozpoznawalnych kandydatów Trzeciej Drogi, czyli koalicji PSL i Polski 2050 Szymona Hołowni Ryszard Petru powiedział w radiu RMF FM, że jest przeciwnikiem obowiązującego dzisiaj zakazu sprzedaży ziemi obcokrajowcom. – Co do zasady powinno być tak, że ziemia jest po prostu towarem i można ją kupować bez względu, czy jest się cudzoziemcem czy Polakiem – stwierdził. Polityk ten kiedyś zakładał Nowoczesną, teraz wstąpił do partii Hołowni. Kandyduje z Warszawy.



Fot. Wikipedia

# Ofensywa programowa: rewitalizacja dla 8 milionów Polaków!

To pomysł, z którego skorzystają miliony osób w całej Polsce i co najmniej kilka tysięcy rodzin na Południowym Podlasiu! Prawo i Sprawiedliwość zapowiedziało właśnie nowy program „Przyjazne osiedle”, który planuje zrealizować po wyborach – chodzi o rewitalizację bloków z tzw. wielkiej płyty.

## POLSKA

– Na osiedlach z wielkiej płyty mieszka ponad 8 milionów Polaków. Cała Polska powinna być przyjazna dla ludzi. Nie chcemy lepszych i gorszych dzielnic. Chcemy, aby mieszkańcy tych osiedli mieli jak najlepszy standard życia i mieszkania. Nie chcieliśmy podziału na Polskę A i Polskę B; i sporo tu zrobiliśmy – mówił przedstawiając program premier Mateusz Morawiecki. – Teraz chcemy jak najwyższego poziomu życia dla ludzi miesz-

kających w osiedlach z wielkiej płyty – dodawał.

Na nowych rozwiązaniach zaproponowanych przez rząd skorzystają m.in. mieszkańcy Osiedla Jagiellońskiego i Osiedla Młodych w Białej Podlaskiej, takich ulic jak Partyzantów i Zarówie w Międzyrzecu Podlaskim, bloków przy Wojska Polskiego w Parczewie czy Terespolu i Jagiellończyka w Radzynie Podlaskim. A także ci, którzy mieszkają w postpe- relowskich blokach w mniejszych miejscowościach.

Rząd planuje zmodernizować

osiedla powstałe co najmniej 30 lat temu. Planowana jest budowa nowych parków i stref zieleni miejskiej przy osiedlach z wielkiej płyty, stref rekreacji i relaksu, zamontowanie fotowoltaiki na blokach i ich termomodernizacja. W blokach 3 i 4 piętrowych wybudowane zostaną windy. Będą też garaże i nowe miejsca parkingowe.

– Wiele osób, które przed kilkudziesięcioma laty kupiły mieszkania na 3 czy 4 piętrze jest dziś w wieku, w którym trudno wejść tak wysoko po schodach.

Dlatego priorytetem tego programu będą windy i udogodnienia dla osób starszych – mówi nam senator Grzegorz Bierecki – Każdy mieszkaniec powinien móc postawić samochód, zrobić zakupy, a jego dzieci mogły skorzystać z placów zabaw, osiedlowych boisk i parków. Młode polskie rodziny, które zainwestowały w zakup mieszkania na osiedlach z wielkiej płyty muszą mieć taką samą jakość życia, jak ich sąsiedzi z nowych osiedli – dodaje parlamentarzysta.

PF



Fot. materiały własne

PF Rewitalizacja osiedli z wielkiej płyty z pewnością zostanie dobrze przyjęta w naszym regionie



# PAKT SENACKI PODPALIŁ BIALSKIE PSL

– To nie do mnie pytanie, bo ja nigdy nie słyszałem nic na temat, że Mariusz Kiczyński miał być czymś kandydatem – mówi Mariusz Filipiuk, starosta powiatu bialskiego z PSL. Jego partyjny kolega i przewodniczący rady powiatu Mariusz Kiczyński – też z PSL – miał kandydować na senatora z Paktu Senackiego. W ostatniej chwili zastąpił go w tej roli inny „ludowiec” Marek Sulima. Tymczasem Filipiuk twierdzi, że jeśli Kiczyński był czymś kandydatem, to... Platformy Obywatelskiej. I zapowiada, że może wyciągnąć wobec niego konsekwencje.

## POLSKA

Przypomnijmy: Mariusz Kiczyński, radny powiatu bialskiego, miał być kandydatem opozycji (od skrajnej lewicy, przez lewicową Platformę i „ludowe” PSL) na senatora. W ostatniej chwili wymieniono go na Marka Sulimę. Kiczyński przyznał w rozmowie z portalem podlaski.info, że miał już przygotowane materiały wyborcze i że nie został osobiście poinformowany o wycofaniu jego kandydatury. – Przykro trochę, ale dowiedziałem się

z mediów. Telefony były później, może trochę za późno – powiedział naszemu portalowi samorządowiec.

## KICZYŃSKIEGO WYRZUCILI W MEDIACH

Mariusz Kiczyński mówił nam, że propozycję startu dostał od ważnego polityka Platformy, której miał przypaść nasz okręg podczas podziału wpływów w „Pakcie senackim”. Nie krył żalu do kolegów z opozycji i nie wykluczał startu z własnego komitetu (do tego ostatecznie nie doszło). Podkreślał, że

wiele osób z opozycji jest zawiedzionych tym, że ostatecznie wyrzucono go z Paktu. – Może jest dobrym kandydatem, dlatego, że kiedyś był w PiS-ie, a dzisiaj w PSL-u? – mówił Kiczyński o swoim „następcy” Marku Sulimie. – Ja nie będę go krytykował, bo to jest kolega partyjny. W końcu okazał się lepszy, struktury go poparły. Nie obrażam się, chociaż nie powiem, że jestem z tego do końca zadowolony – mówił nam Mariusz Kiczyński.

## FILIPIUK WSKAZUJE NA PLATFORMĘ

Na wywiad Kiczyńskiego gwałtownie zareagował jego kolega z PSL, starosta powiatu bialskiego Mariusz Filipiuk. – To nie do mnie pytanie, bo ja nigdy nie słyszałem nic na temat, że Mariusz Kiczyński miał być czymś kandydatem – stwierdził, gdy zapytaliśmy go o zamieszanie. – Być może pan powinien bardziej pytać ludzi Platformy Obywatelskiej albo pana Kiczyńskiego, bo być może on sobie wymyślił tę historię – powiedział Filipiuk. – Nie wiem, co mówi pan Kiczyński, nie ponoszę odpowiedzialności za jego słowa. W strukturach PSL, jeśli chodzi organizację bialską, w miesiącu czerwcu, jak dobrze pamiętam, została podjęta uchwała, która została przegłosowana jednogłośnie na Zarządzie Powiatowym PSL, gdzie PSL wskazał kandydata do Senatu – Marka Sulimę, i tyle w tej sprawie wiem – twierdzi Filipiuk.

## BĘDĄ KONSEKWENCJE?

– Na temat ambicji i pomysłów pana Kiczyńskiego nie mogę się wypowiadać, bo oficjalnie nigdy nie było żadnych rozmów na temat jego kandydowania. Pan Mariusz być może sobie niektóre rzeczy wyobrażał, czy chciał. Nieoficjalnie do-



Mariusz Kiczyński twierdzi, że start uzgodnił z PSL, choć z propozycją wyszła Platforma



Mariusz Filipiuk twierdzi, że jego partyjny kolega zachował się niewłaściwie

cierały do mnie sygnały, że jest kandydatem PO, ale nikt z PO nigdy ze mną na ten temat nie rozmawiał. Oficjalnie Mariusz Kiczyński nigdy nie był kandydatem do Senatu. Osobiście Mariusz Kiczyński nigdy ze mną nie rozmawiał, że chciałby kandydować. Oświadczam publicznie, że takich rozmów nigdy nie było – zarzeka się Filipiuk. Starosta zapowiada, że na najbliższym zarządzie partii będzie dyskusja na temat wyciągnięcia konsekwencji wobec Mariusza Kiczyńskiego.

– Tak się po prostu nie działa. Rozumiem, że można mieć ambicje, ale to się przychodzi na zarząd, mówi: koledy chciałbym startować, mam nieoficjalnie wsparcie PO czy innych struktur. Ale takich rozmów nie było. Żeby nie było tak, że my o niektórych rzeczach dowiadujemy się z prasy. I może właśnie dlatego on z mediów dowiedział się, kto jest kandydatem – potwierdzonym przez struktury – kończy Filipiuk.

BZ, PF

# Polityczna hucpa wokół kurników

Tak się kończy, gdy nieodpowiedzialni ludzie wprowadzają politykę do kurnika. Działacze Platformy Obywatelskiej i PSL najpierw ściągnęli do naszego regionu firmę Wipasz, potem zaś oskarżyli PiS o to, że firma, która daje pieniądze na pikniki opozycji chce budować u nas wielkogabarytowe kurniki. – Tym, którzy z polskich wsi i miasteczek chcą zrobić skansen, powiedzmy za pomocą kartki wyborczej, że takiego losu nie chcemy – apeluje z kolei prezes firmy Józef Wiśniewski.

## MIĘDZYRZEC PODLASKI

Przypomnijmy: orędownikami rozwoju Wipasz w naszym regionie byli między innymi politycy Platformy Obywatelskiej i PSL. Doskonale wiedzieli, że budowa wielkiej przetwórci drobiu w Międzyrzeczu Podlaskim sprawi, że firma będzie budowała w okolicy także kurniki. Kiedy tylko część mieszkańców powiatu bialskiego zaprotestowała przeciwko inwestycjom, ta sama Platforma i ten sam PSL zaczęły być... przeciw. W mediach oskarżali o wszystko, co najgorsze PiS, choć pozwolenie na budowę wydał starosta z PSL. Temat kurników miał być zapewne najważniejszym punktem kampanii wyborczej w regionie. Lokalnych polityków wsparł sam Donald Tusk, który goszcząc w Białej Podlasce wspominał o potrzebie „ratowania” Kordnia i innych miejscowości przed kurnikami. Wrzawa wokół kurników nieco ucichła, kiedy w portalu podlaski.info wykazaliśmy absurd po-

litycznych rozgrywek wokół kurników i nieczyste intencje opozycji, która na uprawnionym zaniepokojeniu niektórych mieszkańców chciała zbić wyborczy kapitał.

Teraz kolejne ciosy wobec kurnikowych polityków wyprowadza prezes Wipaszu Józef Wiśniewski. Firma publikuje m.in. w „Słowie Podlasia” sążniste reklamy, gdzie opisuje koncepcję budowy kurników, ich konstrukcję i podaje, że wpływ tych zakładów na otoczenie i środowisko naturalne będzie znikomy. W reklamie-liście do mieszkańców Wiśniewski zauważa, że inwestycje poprawiają życie mieszkańców polskiej wsi i mniejszych miast i że tylko wzmocnienie gospodarki może zatrzymać wyludnianie terenów wiejskich.

– Drodzy wyborcy, tym, którzy chcą zrobić z polskiej wsi i miasteczek skansen, powiedzmy za pomocą kartki wyborczej, że takiego losu nie chcemy – puentuje Wiśniewski.



Wierchuszka PSL w regionie jednego dnia bawiła się na piknikach sponsorowanych przez Wipasz, drugiego krytykowała wraz z Platformą inwestycje firmy





# Wezwanie do jedności

Z okazji rocznicy Porozumień Sierpniowych w Białej Podlaskiej spotkali się uczestnicy walki o polską wolność, związkowcy, władze miasta, samorządowcy i parlamentarzyści. – Dbajmy o solidarność, ona jest nam bardzo potrzebna – apelował senator Grzegorz Bierecki, prosząc, by w obliczu wojny na wschodzie utrzymać jedność ponad politycznymi podziałami.

## BIAŁA PODLASKA

Senator Grzegorz Bierecki przypomniał idee przyświecające uczestnikom solidarnościowego zrywu. Apelował, byśmy także dzisiaj, kiedy u naszych granic toczy się krwawa wojna rozpętana przez kagiebiestę Putina zachować jedność i solidarność – mimo dzielących nas politycznych różnic. Senator Bierecki jest zasłużonym działaczem „Solidarności”.

W liceum współtworzył opozycyjne organizacje młodzieżowe. W 1981 został przewodniczącym ogólnopolskiego komitetu założycielskiego Federacji Młodzieży Szkolnej, solidarnościowej organizacji będącej odpowiedzią

opozycji na komunistyczny ZMP. Po wprowadzeniu stanu wojennego organizował niejawne struktury Solidarności Młodych. Za swoją działalność został aresztowany i uwięziony. Wyszedł na wolność dopiero na mocy amnestii i od razu ponownie zaangażował się w działalność opozycyjną. Od 1986 brał udział w reaktywacji lokalnego i wówczas podziemnego Niezależnego Zrzeszenia Studentów. Był także przedstawicielem NZS w tajnym zarządzie regionu Solidarności. Brał udział w redagowaniu wydawnictw drugiego obiegu.

Na Grzegorza Biereckiego zwrócił uwagę ówczesny wiceprzewodniczący „Solidarności” Lech Kaczyński. W 1989 roku dzisiejszy parlamentarzysta został dyrektorem biura Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” w Gdańsku.



Senator Grzegorz Bierecki był więziony za działalność opozycją w PRL. Dziś wzywa do jedności ponad podziałami

# Sulima chce „chrześcijańskiej Polski”, jego polityczni towarzysze aborcji

– Byliśmy i będziemy narodem chrześcijańskim, narodem który był dumny z tego, co robili nasi ojcowie, dlatego musimy się zjednoczyć i coś zrobić – skandował ze sceny podczas dożynek powiatowych w Podedwórze Marek Sulima.

## POŁUDNIOWE PODLASIE

W ten sposób kandydat Paktu Senackiego rozpoczął swoją kampanię wyborczą. Sęk w tym, że ów Pakt pełen jest kandydatów, którzy popierają aborcję i „małżeństwa” homoseksualistów, występują przeciwko Kościołowi a Polska to dla nich „oswojone zwierzątko”.

Pakt Senacki jest sojuszem partii opozycyjnych wobec PiS. Podzieliły one okręgi senackie, dogadując się, że nie wystawią kandydatów przeciwko sobie. Cztery lata temu fortel się udał – w Senacie większość mają partie liberalno-lewicowe.

## RAZEM STARTUJĄ, RAZEM GŁOSUJĄ

PSL, Lewica, Platforma i rozmaici „senatorowie niezależni” głosują zgodnie niemal w każdej sprawie. Razem bronią immunitetu marszałka Tomasza Grodzkiego, któremu prokuratura chce przedstawić szereg zarzutów za branie łapówek gdy był ordynatorem w szpitalu. Razem odrzucają większość ustaw przyjętych przez Sejm, bo te są „pisowskie”. Razem wymyślają różne wymówki, żeby nie przyjąć uchwał broniących polskiej racji stanu i wyrażających sprzeciw wobec nagonki Marek Sulima podkreśla, że jest rolnikiem, że ma tradycyjną rodzinę, że jest chrześcijaninem i broni wartości chrześcijańskich. Taką wymowę

miało jego wystąpienie w Podedwórze. Tymczasem w jego Pakcie Senackim aż roi się od przeciwników Kościoła, idei narodowej czy poszanowania dla życia od poczęcia do naturalnej śmierci.

## ZATRUTY KOŚCIÓŁ I ABORCJA NA ŻĄDANIE

Kilka przykładów. Kandydatka Paktu Senackiego z Pomorza Anna Górską nazywa Kościół „zatrutym drzewem”. Mimo, że wychowała się w katolickiej rodzinie postanowiła nie chrzczyć swoich dzieci. Jest wielką orędowniczką „małżeństw” homoseksualistów, regularnie uczestniczy w „paradach równości”. Kolejna koleżanka Sulimy z Paktu to Magdalena Biejat, która ubiega się o mandat z Warszawy.

– O ile mi wiadomo, płody nie są obywatelami Rzeczypospolitej Polskiej, ponieważ nie dostają ani PESEL-u, ani dowodu osobistego, natomiast my się zgadzamy na lewicy, że powinno być dopuszczone przerywanie ciąży do 12 tygodnia bez żadnych warunków – mówi Biejat o aborcji. Sulima promuje się na dożynkach mówiąc o Polakach jako „dumnym narodzie”. Te słowa mogłyby nie przapaść do gustu innemu kandydatowi Paktu, byłemu Rzecznikowi Praw Obywatelskich Adamowi Bodnarowi. Znany z popierania skrajnie lewicowych postulatów Bodnar „zasłynął”



Anna Górka wraz z kolegami na paradzie LGBT w Gdańsku

wystąpieniem w Niemczech, kiedy to wychwalał pod niebiosa swoich gospodarzy, podkreślając, że to właśnie Niemcy i ich myśl prawnicza były inspiracją dla polskich przemian po 1989 roku. Zdaniem Bodnara Niemcy mają więc szczególną odpowiedzialność wobec Polski.

– Jeśli oswoi się zwierzątko, to nie można go później porzucić. Mam na myśli odpowiedzialność za to, aby rzetelnie, a tym samym także krytycznie oceniać sytuację w Polsce [pod rządami PiS – red.]. Czy doświadczenia historyczne nie stały się po prostu wygodną wymówką, aby nic nie mówić? – bredził Bodnar.

## CZY SULIMA SIĘ WYTŁUMACZY?

Marek Sulima powinien odpowiedzieć publicznie na pytanie, czy popiera linię tych i wielu innych kandydatów Paktu Senackiego. Jeśli tak – niech przestanie gadać o chrześcijaństwie i narodzie.



Jej kolega z Paktu Senackiego, Marek Sulima

Jeśli nie – niech wytłumaczy swoim potencjalnym wyborcom, co robi w takim towarzystwie. I uczciwie wyjaśni im, czym jest Pakt Senacki, w ramach którego startuje do parlamentu.



# Zasłużył się Ojczyźnie

– Wszystkim, co Ksiądz Dziekan uczył, dobrze zasłużył się Ojczyźnie – stwierdził senator Grzegorz Bierecki wręczając Medal Senatu ks. Dziekanowi Marianowi Danilukowi, proboszczowi parafii Narodzenia NMP w Białej Podlaskiej. Medal jest wyrazem uznania dla licznych inicjatyw ks. Diekana na rzecz Polaków żyjących na Białorusi.



Senator Grzegorz Bierecki podziękował ks. dziekanowi Marianowi Danilukowi za działalność na rzecz Polonii

## BIAŁA PODLASKA

Senator Grzegorz Bierecki wręczył medal ks. Marianowi Danilukowi podczas parafialnych uroczystości odpustowych. Wszyscy w naszym regionie wiedzą o niezwykłym zaangażowaniu Księdza Dziekana w sprawy Polaków na Białorusi. Biały kapłan wspiera m.in. polskie harcerstwo, organizując po obu jego stronach obozy dla młodzieży. Parafia pw. Narodzenia NMP co roku przyjmuje też Polaków z Białorusi – parafianie otwierają szeroko swoje serca i drzwi swych domów, dzięki czemu nasi rodacy mogą spędzić u nas wakacje, wziąć udział w pielgrzymkach czy innych wydarzeniach religijnych. – Proszę przyjąć najwyższe wyrazy wdzięczności dla Księdza Dziekana

Proboszcza Parafii Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Białej Podlaskiej za to, że dając chrześcijańskie miłości bliźniego troszczy się również o krzewienie miłości ojczyzny – stwierdził senator Grzegorz Bierecki. Przypomnijmy, że na mocy konstytucji to właśnie Senat sprawuje opiekę nad Polonią i Polakami na wychodźstwie. – Bieczna praca Księdza Dziekana z młodzieżą, w szczególności w harcerzami, jest świadectwem dalekowzrocznego myślenia o przyszłości naszej wspólnoty. Szczególne wyrazy uznania należą się za wsparcie Polonii i Polaków mieszkających na Wschodzie – dodawał parlamentarzysta. – Wszystkim, co Ksiądz Dziekan uczył, dobrze zasłużył się Ojczyźnie – pułentował.

# Zbadaj się w Tucznej

## TUCZNA

Wójt gminy Tuczna Zygmunt Litwiniuk organizuje we współpracy z 1 Wojskowym Szpitalem Klinicznym w Lublinie „Białą niedzielę”. Każdy mieszkaniec gminy będzie mógł bezpłatnie przebadać się u lekarzy-specjalistów.

W budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego przyjmować będą dermatolog, ginekolog, reumatolog-geriatra, neurolog, kardiolog, laryngolog, ortopeda, chirurg-urolog i okulista. Będzie można także wykonać szereg badań. Rejestracja w godz. 9-13, przyjęcia od 10 do 14.

ZAWSZE Z TORA  
**tygodnik Podlaski**  
BIAŁA PODLASKA RADZYŃ PODLASKI MEDYKÓW PODLASKI PARCZEŃ TERESPOL  
TYGODNIK BEZPŁATNY

ADRES REDAKCJI:  
ul. Francuska 136,  
21-500 Biała Podlaska  
redakcja@tygodnikpodlaski.pl  
WYDAWCA: APELLA Spółka Akcyjna  
ul. Legionów 126-128, 81-472 Gdynia  
REDAKTOR NACZELNY: Piotr Filipczyk  
Nakład 10 000

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów i korespondencji oraz opatrywania ich własnymi tytułami. Artykułów nie zamawianych nie zwracamy. Nie ponosimy odpowiedzialności za treść ogłoszeń, reklam, publikacji sponzorowanych i promocyjnych.

# PRZYWITANIE 800 PLUS

Zabawa na dmuchańcach, malowanie twarzy czy plectenie warkoczków – to tylko mała część tego, co działo się podczas pikniku promującego program Rodzina 800+ w Radzynie Podlaski. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej oraz Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie.

## RADZYŃ PODLASKI

– Ten piknik jest pewnego rodzaju pożegnaniem wakacji, ale także przywitaniem nowego programu. Program 500+ okazał się strzałem w 10-tkę. Odmienił oblicze polskich rodzin. Program 800+ jest jego kontynuacją – mówił otwierając wydarzenie wicewojewoda Robert Gmitruczuk.

Głos zabrał także burmistrz Radzyna Jerzy Rębek. – Znajdujemy się na dziedzińcu wyremontowanego Pałacu Potockich, który niedawno został oficjalnie oddany do użytku. Ten remont jak i nowo wchodzący program 800+ nie byłyby możliwe, gdyby nie dobra zmiana i wrażliwość ludzi, którzy obecnie sprawują władzę w Polsce – mówił wódtarz miasta.

– Świadczenie rodzinne od 1 stycznia będzie bardzo godne. Dziękuję za ten dodatek w imieniu wszystkich rodzin z naszego powiatu – podsumował starosta radzyński Szczepan Niebrzegowski.

Podczas pikniku można było skorzystać m.in. z darmowych badań, zobaczyć specjalistyczny sprzęt znajdujący się na wyposażeniu służb mundurowych, nauczyć się podstawowych chwytów do samoobrony czy uisnąć za kierownicą auta – symulatora wypadków. Nie zabrakło także konkursów z nagrodami, występów artystycznych i nauki zumbi.

SKOMENTUJ  
NA NASZYM PROFILU



Starosta Szczepan Niebrzegowski: polityka społeczna rządu przywróciła godność Polakom



Podczas pikniku w Radzynie Podlaskiej nie zabrakło atrakcji dla całych rodzin

# Coraz więcej jakości w terespolskim liceum

Uczniowie wrócili do szkół a w całym regionie odbywały się z tej okazji uroczystości i akademie. Szczególny wymiar miało powitanie roku szkolnego w Akademickim Liceum Ogólnokształcącym w Terespolu.

## TERESPOL

Dyrektor placówki Agnieszka Kulicka poinformowała, że od tego roku wszystkie klasy o profilu celno-skarbowym są objęte patronatem Izby Administracji Skarbowej w Lublinie. Zakończył się też remont klatki schodowej i wymiana balustrady. W sierpniu sala konferencyjna została wyposażona w sprzęt multimedialny o wartości ponad 160 tys. złotych a szkoła jest w trakcie zakupu sprzętu z programu Aktywna Tablica za 17,5 tys. zł. Remont przeszła także biblioteka a szkole udało się uzyskać 75 tysięcy złotych na ekopracownię. Brawo!



Liceum Akademickie w Terespolu to jedna z najszybciej rozwijających się szkół w regionie





# KRZYŻ PAPIESKI NA RADZYŃSKIM SATUNIU

Wśród zabudowań radzyńskiego osiedla Satuń, na skwerku u zbiegu ulic Ignacego Jana Paderewskiego i Fryderyka Chopina, stoi krzyż papieski. Inicjatorem jego wystawienia był Tadeusz Pietras we współpracy z ks. Henrykiem Hołoweńko (1946-2020), pierwszym proboszczem i budowniczym Sanktuarium Matki Boskiej Nieustającej Pomocy w Radzynie.



foto. nadesłane/Robert Mazurek

## RADZYŃ PODLASKI

Krzyż wykonany jest z drewna dębowego i ma ok. 5 m wysokości. Stoi na dwustopniowym postumencie wyłożonym płytkami klinkierowymi. Zawsze jest przyozdobiony kwiatami, wokół zaś rosną pięknie przyszyżone drzewka. Do krzyża przymocowany został medalion z wizerunkiem Jana Pawła II. Ponadto zobaczymy tabliczkę z następującą inskrypcją: Krzyż



Drogi Krzyżowej / odbytej ulicami miasta / Radzyna Podlaskiego / dnia 10 kwietnia 2005 roku / w intencji / ś.p. Ojca Świętego Jana Pawła II, / uroczystie wystawiony / dnia 20 kwietnia 2005 roku / jako wotum dziękczynne / mieszkańców osiedla / za dar pontyfikatu / 16.X.1978-02.04.2005 /.

Skwerek z krzyżem papieskim jest miejscem wielu uroczystości religijnych. Miedzy innymi po katastrofie Smoleńskiej – 11 kwietnia 2010 roku, na modlitwie różańcowej zebrał się tutaj mieszkańcy Radzyna, po czym w procesji udali się na Mszę św. do Sanktuarium Matki Boskiej Nieustającej Pomocy.



## 71. część cyklu Cudze chwalicie, swoje poznajcie...

...autorstwa Roberta Mazurka, znanego animatora kultury i działacza społecznego, obecnie szefa Radzyńskiego Ośrodka Kultury.

## Każdy tydzień potwierdza, że w planie opozycji i Berlina Polacy mają zostać głupimi nędzarnikami, bez własności, edukacji, ambicji



**MICHAŁ KARNOWSKI**  
dziennikarz, publicysta, autor książek

Okupacyjna prasa gadzinowa wydawana przez Niemców w Generalnej Guberni dla Polaków zachwała roboty w Niemczech. Przekopałem się kiedyś przez niemieckie gadzinówki wydawane w czasie okupacji dla Polaków. Polecam każdemu tę smutną lekturę bo to idealna szczepionka na obecną opozycyjno-berlińską propagandę. Przedstawiana w tamtych „kurierach” propozycja dla Polaków niewiele różni się od tej prezentowanej obecnie przez różne „nety”. Polak miał być wtedy i ma być dzisiaj wyłącznie robotnikiem, zadowolonym z możliwości wyjazdu na roboty do „reichu” lub z pracy dla niemieckiej firmy w Polsce. W razie dobrej pracy dostawał (wtedy) trochę kietbasy i wódki, dziś

używany niemiecki samochód. Kobiety miały (wtedy) tyrać u Bauera na polu, dzisiaj sprawy poszły dalej i proponuje się Polkom atrakcyjną „karierę” prostytutek. Warto powtarzać, bo to najważniejsza dziś prawda: polski rozwój, dzięki dobrym rządcom obozu Jarostawa Kaczyńskiego, urwał się niemieckiej kontroli. Na dodatek nie daliśmy się wpędzić w błędy, które oni popełnili i dalej popętniają (jak niszcząca więzi społeczne masowa migracja z krajów dalekich kulturowo czy równająca w dół edukacja). Nie tak miało być. Dlatego dzisiaj za wszelką cenę chcą nam zaciągnąć hamulec. Za wszelką cenę! Ktoś ma to zrobić w ich imieniu. Te cele nawet nie są ukrywane. Pani poseł Izabela Leszczyna z PO właśnie dorzuciła do listy spraw „do likwidacji” rozpędzając się budowę Centralnego Portu Komunikacyjnego i rozbudowę gazoportu w Świnoujściu. Wszystko to chwilę po tym jak w analizie opublikowanej w niedzielnym wydaniu „Die

Welt” – „WamS” mogliśmy przeczytać, że Polska ma opinię „gospodarczego prymusa” i rozwija się dynamicznie. W tym samym artykule autorzy podkreślili, że jednym z najważniejszych elementów tego rozwoju jest szkolnictwo. Relacjonują, iż polscy uczniowie są w kategorii czytania ze zrozumieniem, matematyce i naukach przyrodniczych „ponadprzeciętnie mocni”. Tak być nie może. Dlatego pan Szymon Hołownia ma pomysł jak nasze szkolnictwo, pewnie niedoskonałe ale mimo wszystko trzymające elementarny poziom dawnej cywilizacji europejskiej, po prostu zaorać. Podczas konferencji prasowej w Białymstoku przedstawił śmiało pomysły na zmiany w polskiej szkole. Lider Polski 2050 zapowiedział „zniesienie oceny z zachowania” i koniec z czerwonymi paskami na świadectwie. Te ostatnie mają zastąpić... kolorowe [w rzeczywistości nie ma żadnych „czerwonych pasków” – jest flaga biało-czerwona – mk]. „Rozmawiając z uczniami, uczennicami, zniesiemy oceny z zachowania. To narzędzie represji. Zastąpimy je samooceną, którą będzie uczeń

przygotowywał w porozumieniu ze szkolnym pedagogiem, ze swoim wychowawcą” — mówił. I dalej: „Nie będzie już czerwonych pasków. Na świadectwach polskich uczniów będą paski różnokolorowe. Jeden kolor dla wyróżniających się młodych artystów, drugi dla wspaniałych wyróżniających się sportowców, inny dla super działaczy ekologicznych, którzy już w podstawówce, w liceum pokazują, że umieją troszczyć się o planetę. Te paski staną się prawdziwą nagrodą i wyróżnieniem za to, co dajesz od siebie, co chcesz dać więcej światu i swojej społeczności, a nie tylko i wyłącznie znamieniem, które ma pokazać, że w wyścigu szczurów jesteś gdzieś wyżej od innych w jakiejś klasyfikacji. To absurdalne. Dzisiaj polska szkoła domaga się i prosi o to, żeby wpuścić do niej powietrza”. Debilizmy wygaduje ale przecież skutek może być całkiem realny – koniec dyscypliny, brak wyników, redukcja Polaków do poziomu zadowolonych z pęta kietbasy robotników. Nie on jeden tak bredzi. Niedawno pan Rafał Trzaskowski wydawał się przychylić do postulatów wyborcy, który domagał się by szkoła nauczyła go prac, a zaprzestała żądać uczenia się biologii. I to wszystko wtedy gdy nie tylko niemiecka prasa z zaciśniętymi zębami pisze o solidnym szkolnictwie jako ważnym warunku polskiego sukcesu, ale gdy mówią też o tym inwestorzy lokujący u nas technologiczne przedsięwzięcia. Ci ludzie są naprawdę niebezpieczni. Felieton opublikowany w portalu wPolityce.pl



# PLAN PLATFORMY: ZATRZYMAĆ INWESTYCJE

Wszystko jasne! Ważni politycy Platformy Obywatelskiej zapowiadają wycofanie się z najważniejszych inwestycji w infrastrukturę. Oznacza to rezygnację z Centralnego Portu Komunikacyjnego, rozbudowy gazoportu w Świnoujściu a prawdopodobnie także – terminala w Małaszewiczach. Wszystkie te inwestycje są nie na rękę Niemcom. – Będę pilnował w Senacie, aby nikomu nic takiego nie przyszło do głowy – mówi nam senator Grzegorz Bierecki. – Gwarantem dalszego rozwoju Polski i Południowej Podlasia jest trzecia kadencja Zjednoczonej Prawicy – dodaje parlamentarzysta.

## POŁUDNIOWE PODLASIE

Dziennikarze „Puls Biznesu” zapytali wiceprzewodniczącą Platformy Obywatelskiej Izabelę Leszczynę o kluczowe inwestycje gospodarcze PiS. Leszczyna nie tylko stwierdziła, że po ewentualnym powrocie do władzy Platforma zakończy projekt CPK i rozbije Orlen, tak by nie miał on „monopolistycznej pozycji”.

## DO LIKWIDACJI

Na pytanie, czy partia Tuska będzie rozbudowywać port w Świnoujściu – przeciwko czemu protestują niemieccy ekolodzy – odpowiedziała: – Nie znam tej sprawy w szczegółach, ale znając PiS, z portem w Świnoujściu może być jak z Turowem. Trzeba rozmawiać, szukać kompromisu, pomyśleć o innych, może wydać więcej pieniędzy i spełnić dodatkowe normy, bo środowisko jest ważne.



Izabela Leszczyna ujawniła program PO: cięcia i grzebanie przy państwowych spółkach

Polskę. Można być pewnym, że na celowniku opozycji znajdzie się też nasza senatora Grzegorz Biereckiego i posła Dariusza Stefaniuka, parlament

**Można być pewnym, że na celowniku opozycji znajdzie się też nasza lokalna szansa na przyszłość – terminal w Małaszewiczach – mogący być największą inwestycją Polski Wschodniej, która stworzy szereg miejsc pracy.**

Nikt nie ma wątpliwości, i tak odczytało tę wypowiedź także wielu ekspertów, że PO już szykuje argumenty, by w przypadku swojego zwycięstwa szybko wycofać się z tego i innych niewygodnych dla Berlina projektów wzmacniających

lokalna szansa na przyszłość – terminal w Małaszewiczach.

## KURA ZNOSząca ZŁOTE JAJKA

Przypomnijmy, że na skutek zabiegów naszych parlamentarzystów –

przyjął, a prezydent podpisał ustawę o rozbudowie suchego portu w Małaszewiczach. – Ta ustawa daje ponad 3 mld złotych inwestycji w port przeładunkowy w Małaszewiczach. Zmienia strukturę organizacyjną tego przed-



Parlamentarzyści PiS zapowiadają obronę ważnych dla regionu inwestycji

siębiorstwa. Przynosi trwałą inwestycję, która stworzy tu szereg miejsc pracy. Jest to największa inwestycja w Polsce Wschodniej – mówił senator Grzegorz Bierecki podczas konferencji po podpisaniu przez prezydenta ustawy.

Jednak takie wpływy do polskiego budżetu i kontrolna nad strategicznym szlakiem nie koniecznie podobają się Niemcom, którzy z pewnością woleliby żeby Polska była jak najślabsza i jak najbardziej uzależniona od swoich zachodnich sąsiadów. Ewentualne zwycięstwo PO może zatem sprawić, że nowy rząd zrezygnuje także z rozbudowy Małaszewicz i zarżnie kure znosząc złote jajka.

## PRZYPILNUJEMY!

By tak się nie stało w nowym parlamencie muszą znaleźć się osoby, które już udowodniły, że suchy port jest dla nich priorytetem. Parlamentarzyści z Południowego Podlasia senator Grzegorz Bierecki i poseł Dariusz Stefaniuk już zapowiedzieli, że będą pilnować i bronić inwestycji w Małaszewiczach. Za wszelką cenę. – To jest dla mnie absolutny priorytet, jeśli chodzi o przyszłą kadencję parlamentu. W Senacie, jeżeli oczywiście taka będzie wola wyborców, będę pilnował aby nikomu nie przyszło do głowy z tego zrezygnować – powiedział senator Grzegorz Bierecki.

PF

## Pytania w referendum to pytania o przyszłość Polski

**1.** Czy popierasz wyprzedzący majątku państwowego podmiotom zagranicznym, prowadzącą do utraty kontroli Polek i Polaków nad strategicznymi sektorami gospodarki?

**2.** Czy popierasz podniesienie wieku emerytalnego, w tym przywrócenie podwyższonego do 67 lat wieku emerytalnego dla kobiet i mężczyzn?

**3.** Czy popierasz likwidację bariery na granicy Rzeczypospolitej Polskiej z Republiką Białorusi?

**4.** Czy popierasz przyjęcie tysięcy nielegalnych imigrantów z Bliskiego Wschodu i Afryki, zgodnie z przymusowym mechanizmem relokacji narzuconym przez biurokrację europejską?